235. eo A: -a corr. A¹ 236. intra legis A: claustra add. sub linea A²: corr. iuxta Rufi-
 num 254-255. lemma longior loco videtur

mina> horum proferre incipit spiritus hominis, qui in ipso <est *figurali-*
ter ficulnea nominatus. Est er>go et in anima ficus quaedam, quae pro-
 ducat <*germen suum, est et vitis, quae floreat*> et reddat odorem suum.
 Cuius vitis palmites purgat Pater caelestis <*agricola, ut fruc*>tum pluri- 265
 mum adferant et vocat eam ad semetipsum, ut festinet et exeat et abi-
 ciens cuncta corporea veniat. Vocat nunc ad se ecclesiam gentium
 dicens: «Exsurge, veni [A f. 51v] ad me, qui<a *iam hiems, quae submersit*
incredulos et vos in ignorantia repri>mebat, ab<scessit. *Sed et pluvia per-*
transiit, idest iam «non mandabo nubibus», pro>phetis, <«*ut pluant plu-*
viam» [Is. 5, 6] *Verbi super terras; sed ipsa vox turt*>uris, ho<c est ip>sa 270
 Dei sapi<entia, loquetur in terris et dicit: «*Ipsa, qui loque*>bar, adsum» [Is.
 52, 6]. F<lores> ergo cr<edentium populorum et orientium ecclesiarum
 apparu>erunt in terr<a. Sed> et tempus <putationis> per fide<m meae
passionis et resurrectionis ad>venit. <Am>putantur <enim et> 275
 exseca<ntur ab hominibus peccata, cum in bap>tis<mo do>natur
 remi<ssio> peccato<rum. Possunt autem et vites vel vineae intelligi vir-
 tutes> caelestes <et angelicae, quae hominibus largiuntur odorem suum, id est
doctrinae> et institut<ionis bonum>, quo <instruunt et imbuunt animas,
 donec ad perfectio>nem venian<t et incipiant capaces fieri Dei. Sicut et 280
Apostolus ad Hebraeos scri>bens dicit: <«Nonne> omnes sunt <ministe-
riales spiritus ad> mini<sterium m>iss<i propter eos, qui> heredit<atem
capiunt salutis?» [Ebr. 1, 14]. *Et ideo dicuntur ab ipsis>* quasi <primum
flo>rem et odor<em bonorum capere homines, ipsos vero fructus viti>s ab
 e<o sperare> qui dix<it: «Non bibam de generatione vitis huius, donec bibam 285
 il>lu<d vobiscum novum in regno patris mei» [Mt. 26, 29]. Illi> ergo
 p<erfecti fructus ab ipso sperandi sunt>, initia <vero et, ut> di<cam, profi-
 ciendi suavita>s p<otest a caelestibus virtutibus ministrari vel certe per eos, qui
dicebant>, ut sup<ra diximus: «*Quoniam*> Christi <bonus odor sumus in
omni loco» [2 Cor. 2, 15]. Sed> et alio modo possumus <adhuc intellige- 290
re haec, quae hab>entur <in manibus> ut dicamus <velut> proph<etiam
quandam videri ad ecclesiam factam>, p<er quam vocetur ad re-
 pro>miss<iones futuras et quasi> post <consummationem saecu>li,
 cum tempus <resurrectionis advenerit, dicatur ei: EXSURGE, <VENI,